Nunquam ego quantum memini dixi methodum tuam integrandi hanc æquationem

$$0 = y + \frac{ady}{dx} + \frac{bd^2 y}{dx^2} + \frac{cd^3 y}{dx^3} + \text{etc.}$$

non satis esse generalem: sed tantum dixi eam hoc laborare incommodo, ut sæpissime integrale quantitibus imaginariis involutum exhibeat. Quotiescunque autem æquationis differentialis realis invenitur æquatio integralis imaginaria, toties ea in aliam formam illi quidem æquivalentem sed realem transformari potest, atque in hoc solo mea methodus a tua differt, ut mea statim illas expressiones reales pro integrali exhibeat. Quo in negotio miror te, vir celeb., integrale æquationis

$$y + \frac{ed^4 y}{dx^4} = 0$$

a me datum a tuo re vera discrepans arbitrari, cum ego tantum logarithmicarum imaginariam, quas tu invenis, statim earum valores reales per quadraturam circuli expressos exhibeam; eoque magis miror quod tu primus reductionem quadraturæ circuli ad logarithmos imaginarios et vicissim

patefeceris.<sup>4</sup> Categorice itaque, uti postulas, respondeo, me integrale æquationis

$$y + \frac{e^x y}{dx^4} = 0$$

a me datum non solum pro vero agnoscere, verum etiam id a tuo logarithmis imaginariis constante specie tantum, non autem ipsa re dissentire. Æque nimirum integralia nostra inter se conveniunt, ac iste expressiones  $e^{x\sqrt{-1}} + e^{-x\sqrt{-1}}$  et  $2 \cos A. x$ , etsi specie maxime a se invicem diversæ, existente  $le = 1$ : utraque enim expressio in sertem mutata eandem dat seriem

$$2 \left( 1 - \frac{x^2}{1.2} + \frac{x^4}{1.2.3.4} - \frac{x^6}{1.2\dots6} + \text{etc.} \right)$$

Utraque etiam est valor integralis ipsius  $y$ , ex æquatione

$$d^4y + y dx^4 = 0;$$

cujus ideo si alter nostrum dicat integrale esse

$$y = e^{+x\sqrt{-1}} + e^{-x\sqrt{-1}}$$

alter vero esse

$$y = 2 \cos A. x,$$

diversis quidem modis idem dicimus, at posterior expressio magis est intelligibilis, ex eaque facilius pro quovis ipsius  $x$  valore proposito conveniens valor ipsius  $y$  exhiberi potest. Demonstrare autem possum, quoties in integration tua methodo instituta perveniat ad logarithmicas imaginarias, eas semper ita esse comparatas ut illarum binæ conjunctæ sinum vel cosinum cujuspiam arcus, hoc est quantitatem realem representant; atque mea methodo statim valores hos reales loco quantitatum imaginariorum introduco.

Aussi dans une lettre, actuellement perdue, du 16 septembre 1741, EULER s'est occupé de l'intégration des équations différentielles linéaires, comme il résulte d'un passage de la lettre de JEAN BERNOULLI du 28 octobre 1741.<sup>5</sup>